
25 let Radnického dráčka
1993 — 2017

©“er _<z—

šg, A

Cime?

APLZENSKÝ KRAJ



Předmluva
V letošním roce si čeští ochotníci připomínají 50 let od jednání přípravného vý-
boru Svazu Českých divadelních ochotníků na 38. Jiráskově Hronově v roce 1968.
Západočeská oblast SČDO toto výročí oslavuje mimojiné také vydáním katalo-
gu, který připomene25 Radnických dráčků, přehlídek amatérských divadelních
souborů hrajících pro děti. Řada z uvedených inscenací reprezentovala naši ob-
last na národní přehlídce Popelka v Rakovníku, některé byly dokonce uvedeny
na Jiráskově Hronově. Poděkování však patří všem souborům, které ve své čin-
nosti myslí na dětského diváka. Spolek divadelních ochotníků v Radnicích dě-
kuje Plzeňskému kraji za soustavnou podporu amatérského divadla západních
Čech.

ť ,PLZENS KY KRAJ



I. Radnický dráček 1993
29. a 30. května

JEZÍRKO Plzeň
Strašidlo Bublifuk
Režie: Bohuslav Naxera

D3 Karlovy Vary
Filuta Pepino
Režie: Jiří Hlávka

SDO v Radnicích
Hrátky s čertem
Režie: Milan Kroc

Klobouk Karlovy Vary
Tři rudá pera náčelníka Vševěda
Režie: Zdeněk Daněk

Poslední ČAS Plzeň
Tři bílé šípy
Režie: Ladislav Synek

A„PLZElŠlSKÝ KRAJ



||. Radnický dráček 1994
28. a 29. května

Jezírko Plzeň
Oldřich Daněk
Zwratka a Petrovští
Režie Jaroslav Pára

Divadelní scéna Ostrov nad Ohří
Pavel Doležal
Čarodějnická pohádka
Režie Jan Mareš

D3 Karlovy Vary
Astrid Lindgrenová
Karkulín ze střechy
Režie Isabela Bencová, Vlaďka Zedníková a Alena Nigrinová

DS Propadlo Plzeň
Dagmar Marovičová
Čertoviny
Režie Dagmar Ma rovičová

PLZENSKÝKRAJ



III. Radnický dráček 1995
13. a 14. května

Dialog Plzeň
Zdeňka Horynová
Moudrá ševcová

Poběžovice
Jiří Říha
O perníkové chaloupce

ČAS Plzeň
Alfréd Radok a M. Tesařová
Příhody pana Pimpiána
Jezírko Plzeň
Richard Linder
O princezně Solimánské

Minidiv Ostrov
na motivy V. Farové
Pirátská pohádka

vf—ř *

PLZENSKYKRA)



IV. Radnický dráček 1996
25. - 26. května

Propadlo Plzeň
Dáša Marovičová
O černém rytíři a bábě z Chlumu

Dialog Plzeň
H. Lisická, J. Mourek
Ženich po čertici

Žumbera Plzeň
V. Tomšovský
Jak se čerti ženili

Divadelní scéna Ostrov
J. Švestka
Mluvícíprsten

bud'Anebo Karlovy Vary
V. Zedníková
Šípková Růženka

Paleček Horní Slavkov
O Palečkovi

PLZENSKÝKRAJ



V. Radnický dráček 1997
Dialog Plzeň
0 bojácném Floriánkovi
Režie Slávka Trčková

D3 Karlovy Va ry
Bubáci
Režie Vlastimil Ondráček

Žumbera — Čas Plzeň
Byljednou jeden drak
Režie Ladislav Synek

Nesoutěžni představeni
D3 Karlovy Vary
Kulhavý mezek

*APLZENSKÝKRA)



VI. Radnický dráček 1998
16. a 11. května

Jezírko Plzeň
JaroslavSypal
Cesta do pohádky a zpátky
Režie Jaroslav Pára

Divadelní scéna Ostrov
Mirka Nohejlová
Oslíčku, otřes se
Režie Petr Pokorný

Inspirativní představeníDivadlo Petra Mláda
Podle Josefa Čapka
Pejsek a kočička

PLZElŠlSKÝ KRAJ



VII. Radnický dráček 1999
29. - 30. května

Propadlo Plzeň
Barbora a Josef Drápalovi
Sněhurka a sedm trpaslíků

Žumbera-Čas Plzeň
Pavel Doležal
Čarodějnická pohádka
Režie Ladislav Synek

Divadlo lidové tvorby, dramatický souborMariánské Lázně
Jan Makarius
Strašidýlko

Divadelní scéna DK Ostrov nad Ohří
VáclavHanzl
Loupežníci na Chlumu

Nesoutěžní představeníSDO v Radnicích
Kočičí hra

APLZENSKÝKRAJ



VIII. Radnický dráček 2000
13. a 15. května

Divadlo Propadlo Plzeň
Dáša Marovičová
Jak Kašpárek s Honzou chytili zloděje
Režie Dáša Marovičová

Podividlo ažažAš
JaroslavDu banský
Hrátky v mokrém paláci
Režie Petr Vojkůvka

D3 Karlovy Va ry
Petr Richter
Kdo je chytřejší
Režie Anna Ratajská — Petr Richter

Divadelní scéna Ostrov nad Ohří
Zdeňka Horynová
Moudrá ševcová
Režie Jan Mareš

Štace, Kaznějov
Jiří Tibitanzl
Pohádky z Krakonošovyzahrádky
Režie Alena Svobodová

Dialog Plzeň
Jan Jílek
Jak se broučciměli rádi
Režie Kamila Komorousová

PLZENSKÝKRAJ



IX. Radnický dráček 2001
12. a 13. května

Podividlo ažažAš
Vyberte si pohádku
Režie Vratislav Mikan

Žumbera Plzeň
AlenaVaňková
Princezna a šašek
Režie Ladislav Synek

Inspirativní představeníDivadýlko Kuba Plzeň
Božena Němcová
Princ Bajaja

Host
Jezírko Plzeň
podle K. J. Erbena
O ptáku Ohniváku a lišce Ryšce
Režie Jaroslav Pára

PLZENSKÝKRAJ



X. Radnický dráček 2002
11. a 12. května

Štace Kaznějov
Jak kuchař Osvald do sladkého království přišel
Režie Alena Svobodová

D3 Karlovy Vary
podle pohádky V. Nováka a S. Oubrama
Pohádka ze mlýna
Režie VlastimilOndráček

Jezírko Plzeň
K. J. Erben
O ptáku Ohniváku a lišce Ryšce
Režie Jaroslav Pára

Jezírko Plzeň
na motivy Josefa Lady
O statečné princezně
Režie Jaroslav Pára

PLZEIŠISKÝKRAJ



XI. Radnický dráček 2003
9. až 11. května

Podividlo ažažAš
lva Peřinová
Tři zlaté vlasy děda Vševěda
Režie Petr Vojkůvka

DB Karlovy Vary
Iva Peřinová
Pohádky na draka
Režie Petr Richter

MKZ HoršovskýTýn
Zdeněk Kozák
Tři zlaté zuby děda Vševěda
Režie František Zahrádka

Ostrov
Oubram a Novák
O mlynáři Jankovi a Cecilce ze zámku

Jezírko Plzeň
Josef Lada
O statečné princezně
Režie Jaroslav Pára

Žumbera Plzeň
na motivy Boženy Němcové
Popelka
Režie Ladislav Synek

Trosky Kraslice
G. Schulze
Čertovyzlaté vlasy
Režie AlenaVyšehradská

"""-\APLZENSKÝKRAJ Ě©



XII. Radnický dráček 2004
8. až 9. května

Divadlo Propadlo Plzeň
J. Žemla
Kašpárek na posvícení
Režie František Zahálka

Hyjta Domažlice
Zdeněk Šmíd
Dudáci a vlčí hlavy aneb něco o Chodech
Režie Dana Žáková

M+M Hranice
Pavel Grym
Bubáci
Režie VratislavMikan

Hop-Hop Ostrov nad Ohří
Mýty a legendy
Tvé ucho je starší než tvůj dědeček
Režie Irena Konývková

Podividlo ažažAš
Iva Peřinová
Alibaba a čtyřicet loupežníků
Režie Petr Vojklůvka

PLZENSKÝKRAJ



XIII. Radnický dráček 2005
7. a 8. května

Štace Kaznějov
Markéta Zinnerová
Rozmarná princezna
Režie Alena Svobodová

Podividlo ažažAš
VítězslavNezval
Anička skřítek a Slaměný Hubert
Režie VratislavMikan

D3 Karlovy Va ry
Helena Lisická aj. M. Bourek
Ženich pro čertici
Režie Anna Ratajská

Divoch Junior Stříbro
Josef Strnad
Prométheus
Režie Josef Strnad

Inspirativní představení
DivadélkoKuba Plzeň
Pletené pohádky
Režie Petr Mlád

PLZENSKÝKRAJ



XIV. Radnický dráček 2006
13. a 14. května

M + M Hranice
Radoslav Dubanský
Brekeke
Režie VratislavMikan st.

Studio divadla Dagmar a Pedagogické školy Karlovy Vary
podle F. Cartera
Čerokí
Režie Hana Franková

Podividlo ažažAš
Ludmila Krváková
0 Sněhurce
Režie VratislavMikan st.

DK Ostrov
Marie Křepeláková
Čert to nemá nikdy lehké
Režie Jan Mareš a Lenka Novotná

Jezírko Plzeň
5. Oubram a V. Novák
Strašidlo Bublifuk
Režie Jaroslav Pára

PLZEIŠISKÝKRAJ



XV. Radnický dráček 2007
ll.-13. května

M+M Hranice
Podle české lidové pohádky
Kdo si hraje nezlobí

Na poslední chvíli ZUŠ Ostrov
Tomáš Pěkný
A lidské cesty
Režie Lucie Veličková

Alexandr Sergejevič Puškin
O rybáři a rybce
Režie Lucie Večličková

Divadlo Propadlo Plzeň
podle Stanislava Oubrama
Vodník Mařenka
Režie Dagmar Marovičová

Štace Kaznějov
na motivy K. J. Erbena
Pták Ohniváka liška Ryška
Režie Petr Soukup

Jezírko Plzeň
Bohumil Kučera, Petra Bartičková
Láska a povidla
Režie Petra Ba rtičková

Podividlo ažažAš
Charles Dickens, Eva Peřinová
Čarovná rybí kostička
Režie VratislavMikan st.

PLZENSKÝKRAJ

Tyjátr Horažďovice
Zdeněk Kozák
Čáry báby Cotbytle aneb Tři zla-
té zuby Děda Vševěda
Režie Alena Kazdová

Studio Divadla Dagmar Karlovy
Vary
Keltská, svahelská a katalánská
pohádka
Na cestě
Nastudovaly a hrají Magdalena
Hniličková a Libuše Hašková

Žumbera Plzeň
Ladislav Synek
Homámrá aneb Odplata Růžové
paní
Režie Jitka Kovaříková

D3 Karlovy Va ry
Miroslava Exnerová
Jan se Yburan nudil
Režie Miroslava Exnerová



XVI. Radnický dráček 2008
10. a 11. května

Na poslední chvíli ZUŠOstrov
Ostrovské pověsti
Režie Lucie Veličková

M+M Hranice u Aše
VratislavMikan st.
To už stačí, Kleofáši
Režie VratislavMikan st.

Propadlo Plzeň
Dagmar Marovičová na motivy Jaroslava Schiebla
O čertu a loupežnících

Studio Divadla Dagmar Karlovy Vary
Vzdáleně podle Arkadije Gajdara
Gek a Čuk

D3 Karlovy Vary
Jan Drda
Hrátky s čertem
Režie Anna Ratajská

...—\„\PLZENSKÝKRAJ



XVII. Radnický dráček 2009
16. a 17. května

Mlask Manětín
Jan Susa, Jiří Helekal
Vodní pohádka
Režie Jana Haidlmaierová

M a M Hranice
VratislavMikan
Kocourek Pětivousek
Režie VratislavMikan

Podividlo ažažAš a M a M Hranice
Luděk Horký
Pohádka z košíku
Režie VratislavMikan

Divadelní spolek Jezírko Plzeň
Michaela Kunešová
Čarodějná škola
Režie Michaela Kunešová.

PLZENSKÝ KRAJ



XVIII. Radnický dráček 2010
15. a 16. května

Žumbera Plzeň
Ladislav Synek
Barboroviny aneb Hledá se královna
Režie Jitka Kováříková

Horní Bříza DS Osada
Jaroslav Koloděj
Jak se peklo zadlužilo a co z toho všechno bylo
Režie Eva Zajícová

M + M Hranice
VratislavMikan
Čert a kupec Seberád
Režie: VratislavMikan

Divadlo Jezírko Plzeň
Jaroslav Pára
Čarodějka na vdávání
Režie Jaroslav Pára

Úhlavan Přeštice
VladimírKábrt
Vesnická pohádka
Režie Ludvík Pouza

Podividlo ažažAš
0 Popelce
Režie VratislavMikan

Propadlo Plzeň
0 kouzelném flašinetu
Režie a úprava textu Dagmar Marovičová

PLZEIŠISKÝKRAJ



XIX. Radnický dráček 2011
14. a 15. května

Podividlo ažažAš
Božena Němcová
Perníková chaloupka
Režie Petr Vojkůvka a Jolana Zacharová

KOMEDIA Rotava
Václav Beran
O čarodějném kameni
Režie Alena Vyšehradská

Na poslední chvíli Ostrov
Irena Brandová
Pohádka u rybníka
Režie Lucie Veličková

Divadelní spolek Úhlavan Přeštice
Josef Lada, Jaroslav Preclík
O líném Honzovi
Režie Ludvík Pouza, Michal Uhlík, Michal Jánský

DivadélkoKuba Plzeň
Petr a Dana Mládovi, František Kaska
Není drakjako drak
Režie Petr Mlád
Host přehlídky — inspirativní představení

,“hPLZENSKÝKRAJ



XX. Radnický dráček 2012
12. a 13. května

ŠTACE Kaznějov
Andrea Svobodová
Pohádka o pravdomluvné buchtě
Režie Olga Muňoz

DivadélkoMeluzína Chlumčany
dramatizacesouboru
0 Koblížkovi
Režie Veronika Kurcová

M+M Hranice
VratislavMikan
Perníková chaloupka aneb popletená pohádka
Režie VratislavMikan

SDO Radnice
Božena Němcová
Jak Jaromil ke štěstí přišel
Režie Jan Kroc

Divadýlko Kuba Plzeň
Petr Mlád, František Kaska
Mňam pohádky aneb Vaříme na jevišti
Režie Petr Mlád

PLZENSKÝKRAJ



XXI. Radnický dráček 2013
11. a 12. května

DivadloMELUZÍNA Plzeň
Veronika Ku rcová
Princezna a drak
Režie DivadloMELUZÍNA

Divadlo bez zákulisí Sokolov
Danuše Telínová
Káča a peklo

Podividlo ažažAŠ
Petr Vojkůvka
0 prasátkách
Režie Petr Vojkůvka

HOP-HOP Ostrov
dramatizace Irena Konývková
Tak tohle je naše Leni?!
Režie Irena Konývková

MDK KonvalinkySokolov
Eva Konvalinková
Pohádka o třech kouzelných kamenech
Režie Eva Konvalinková

DS Osada Horní Bříza
Jaroslav Koloděj
Kašpárek a Kopřivka
Režie Eva Zajícová

PLZENSKÝKRAJ ÉÉ



XXII. Radnický dráček 2014
9. a 10. května

Jezírko Plzeň
Příběhy z peří
Režie Petra Bartičková

Teátr Vaštar Nezdice
Pan Žabák aneb Za dobrodružstvím
Režie Hana Stonová Prančlová

Divadlo Meluzína Plzeň
Jak ulovit zvíře
Režie Divadlo Meluzína

M + M Hranice
Ovčí pohádka
Režie VratislavMikan st.

Podividlo ažažAš
Petr Vojkůvka
Karkulky
Režie Petr Vojkůvka

Hůrky
Čertovyzlaté vlasy
Režie Marcel Štochl

D3 Karlovy Va ry
Miroslava Exnerová
Vlasatice
Režie Miroslava Exnerová

Na poslední chvíli Ostrov
Smrdět zakázáno
Režie Lucie Veličková

„__-\,—\PLZElŠISKÝKRAJ



XXIII. Radnický dráček 2015
8. a 10. května

Divadlo Meluzína Plzeň
Veronika Ku rcová
Škola pro čertici
Režie Divadlo Meluzína

Na poslední chvíli Ostrov
Dušan Taragel
Smrdět zakázáno
Režie Lucka Veličková

Divadýlko Kuba Plzeň
František Kaska, Dana a Petr Mládovi
Pohádky z klubíčka
Režie Petr Mlád

Divadýlko Kuba Plzeň
František Kaska, Dana a Petr Mládovi
Stop pohádka aneb Jak zachránit princeznu
Režie Petr Mlád

PLZENSKÝKRAJ



XXIV. Radnický dráček 2016
7. a 8. května

Histrio Plzeň Divadlo MÁJ Praha
Martina Macáková Vlastimil Peška
Loupežnickápatálie O perníkové chaloupce aneb JE-
Režie Martina Macáková NOM JAKO

Režie hrající a MagdalenaMikešová
D3 Karlovy Vary
Vlastimil Peška
Čučudejské pohádky
Režie Petr Richter

Divadlo Meluzína Plzeň
Veronika Kurcová a spol.
U nás v lese
Režie Veronika Kurcová

Divadelní spolek TroskyKraslice
Josef Beran
Jak vysloužilá zvířátka napravi-
la Ioupežníky
Režie Josef Beran

HOP HOP Ostrov
Ota Hofman, Irena Konývková
útěk
Režie Irena Konývková

Teátr Vaštar Nezdice
Bratři Grimmové, Eliška Merhau-
tová
Já si přeju (dvě pohádky
o lidském přání)
Režie Hana Stonová Prančlová,
MichalSton

ť ,PLZENSKYKRAJ



XXV. Radnický dráček 2017
13. a 14. května

Inspirativní představení
Divadýlko Kuba Plzeň
Josef Čapek
Pejsek a kočička
Režie Petr Mlád

Osada — souborOsaďáček Horní Bříza
VladimírČort
Měsíční pohádka
Režie Osada

Na poslední chvíli Ostrov
Jostein Gaarder
Jako v zrcadle,jenv hádance
Režie Lucie Veličková

D3 Karlovy Vary
Miroslava Exnerová
Kouzelný nápoj
Režie Miroslava Exnerová

Divadlo Meluzína Plzeň
Veronika Kurcová
Voděnka a Ohniváček
Režie Veronika Ku rcová

M + M Hranice
VratislavMikan
Čertí nadílení
Režie VratislavMikan

f ,PLZENSKYKRAJ



d
A

(

|...
N
["'l

2M
74
.<
z70
2

HOP HOP Ostrov, Útěk, 2016



\\“llll/

werZmŽ

ŠZ



x

2l02a.,k0.uIQahC,avO,IMnre
_

PG,.KnarHM+

W

)!
werZmŽ

ŠZ



d
,.

I...
N
(11

Z
“2
-<\

*.z:2

Meluzína Chlumčany, O Koblížkovi, 2012



"ld

A

N
rn
Z
%
-<\
xx:
?:



km
iš

0rakaJh,lm.KndaRVODS

)
werZmŽ

ŠZ



\)Na.,

werZmŠ

ŠZ



N'EI'Z'Id

A

V)
7:
—<

z \

z:2





werZmŽ

ŠZ



werZmŽ

ŠZ



"U
r—n
N
["'l„
2m„
7<
-<
7<„
;c2

adnické publikum



d
A

I—
N
m
Z
%
_<
X
;a2



1an2mŠ

„%>—



\ln-l,!

I.!a%doaWm
3

Cm
keVS



cl

(

1—
N
“"—.
Z
%
.<
PŠ
W

2

Závěrečné hodno



PLZENSKÝKRAJ



25 let Radnického dráčka 1993 — 2017
Vydal Spolek divadelních ochotníků v Radnicích
za laskavého přispění Plzeňského kraje.
K vydání připraviliAlena Kratochvílová a René Keller.
Tisk: MK.tisk — Miroslav Kratochvíl, Radnice

PLZENSKÝKRAJ




